
B 
 
 
   

 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA OPERATIVA 
 

      N.°  016 -2017-SUNAT/600000 
 

DEJA SIN EFECTO ENCARGATURAS Y ENCARGA EN CARGOS DIRECTIVOS DE 
LA INTENDENCIA LIMA 

 
Lima, 03 de abril de 2017 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que con la Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos 

N.° 002-2014-SUNAT/200000, se encargó al trabajador Francisco De La Puente Pinedo 
como Jefe de la Sección de Control Masivo III de la División de Control Masivo de la 
Gerencia de Control del Cumplimiento de la Intendencia Lima; 

 
Que mediante las Resoluciones de Superintendencia Nacional Adjunta Operativa 

N.os 014-2015-SUNAT/600000, 029-2015-SUNAT/600000, 015-2016-SUNAT/600000, 
033-2016-SUNAT/600000, 037-2016-SUNAT/600000, 044-2016-SUNAT/600000, 050-
2016-SUNAT/600000 y 055-2016-SUNAT/600000, se encargó a los trabajadores Alex 
Fernando Vega Franco, Jorge Luis Leau Alvarado, John Willy Yanac Albites, Liliana 
Ysabel Chau Quintana, Melissa Isabel Gamarra Chucle, Rocsana Dueñas Corrido, Celia 
Flores Vergara, Flor Mavell Campero Yacolca, Andrés Jesús Cabezas Pereda y Doris 
Janet Silva Figuerola, en cargos directivos de la Intendencia Lima; 

 
Que se ha estimado conveniente dejar sin efecto las encargaturas señaladas en 

los considerandos precedentes y proceder a encargar a los trabajadores que asumirán 
diversos cargos directivos de la Intendencia Lima; 

 
En uso de la facultad conferida por el inciso g) del artículo 14º del Reglamento de 

Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y de 
Administración Tributaria, aprobado por Resolución de Superintendencia N.° 122-
2014/SUNAT y modificatorias; 

 
 
 
 
 



SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.- Dejar sin efecto, a partir del 3 de abril de 2017, las encargaturas en 

los cargos directivos de la Intendencia Lima que a continuación se señalan, dándoseles 
las gracias por la labor realizada: 

 
Gerencia de Reclamaciones 
 
División de Reclamaciones I 
 
- Jefe de la División de Reclamaciones I 

JOHN WILLY YANAC ALBITES 
 

División de Reclamaciones II 
 
- Supervisor de la División de Reclamaciones II 

ANDRES JESUS CABEZAS PEREDA  

 
Gerencia de Control del Cumplimiento 
 
División de Control Masivo 
 
Sección Control Masivo I 
 
- Supervisor de la Sección Control Masivo I 

ALEX FERNANDO VEGA FRANCO 

 
Sección Control Masivo II 

 
- Supervisora de la Sección Control Masivo II 

LILIANA YSABEL CHAU QUINTANA 
 

Sección Control Masivo III 
 
- Jefe de la Sección Control Masivo III 

FRANCISCO DE LA PUENTE PINEDO 

 
- Supervisora de la Sección Control Masivo III 

MELISSA ISABEL GAMARRA CHUCLE 
ROCSANA DUEÑAS CORRIDO 
DORIS JANET SILVA FIGUEROLA 

 
Sección Control Masivo IV 

 
- Jefe de la Sección Control Masivo IV 

JORGE LUIS LEAU ALVARADO 

 
- Supervisora de la Sección Control Masivo IV 

FLOR MAVELL CAMPERO YACOLCA 
CELIA FLORES VERGARA 



 
Artículo 2°.- Encargar, a partir del 3 de abril de 2017, a los siguientes 

trabajadores en los cargos directivos de la Intendencia Lima que a continuación se 
indican: 

 
Gerencia de Reclamaciones 
 
División de Reclamaciones I 
 
- Jefe de la División de Reclamaciones I 

ANDRES JESUS CABEZAS PEREDA 
 

División de Reclamaciones II 
 
- Supervisora de la División de Reclamaciones II 

JEHAYMMIE PAOLA SALAS QUINTANILLA 

 
Gerencia de Control del Cumplimiento 
 
División de Control Masivo 
 
Sección Control Masivo III 
 
- Jefa de la Sección Control Masivo III 

JACQUELINE WILSON BALDEON, con retención de su cargo de Jefe (e) de la 
Sección de Control Masivo I 
 

- Supervisora de la Sección Control Masivo III 
FLOR MAVELL CAMPERO YACOLCA 
CELIA FLORES VERGARA 

 
Sección Control Masivo IV 

 
- Jefe de la Sección Control Masivo IV 

CARLOS ALBERTO ENCISO ARCE, con retención de su cargo de Jefe (e) de la 
Sección de Control Masivo II 
 

Regístrese y comuníquese. 
 

CLAUDIA SUÁREZ GUTIÉRREZ 
Superintendenta Nacional Adjunta Operativa 


